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Valmistelija hallintojohtaja 

 
Ennakkovaikutusten arviointi (EVA) tarkoittaa vaikutusten arviointia päätösten 
valmisteluvaiheessa, jolloin varmistetaan moninäkökulmainen tarkastelu lyhyen ja 
pitkän aikavälin vaikutuksista päätökseen ja sen mahdollisten vaihtoehtojen osalta. 
Tosin sanoen arvioidaan, millaisia vaikutuksia päätettävällä asialla on ja millaisia 
vaikutuksia eri päätösvaihtoehdoilla on, jolloin ennakkoarvioinnissa valmistelija 
kuvaa päätöksen myönteisiä ja kielteisiä vaikutuksia ja esittää mahdollisia 
vaihtoehtoisia ratkaisumalleja.  
 
Vaikutuksia voidaan arvioida esimerkiksi seuraavilla osa-alueilla: 

 kuntalaisvaikutukset 
 ympäristövaikutukset 
 organisaatio- ja henkilöstövaikutukset 
 taloudelliset vaikutukset 

 
Ennakkoarviointi on kirjattu kuntien tehtäväksi terveydenhuoltolakiin, maankäyttö- 
ja rakennuslakiin ja ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettuun lakiin. 
Kuntaliitto on suosittanut päätösten ennakkoarvioinnin tekemistä. 
 
Vuoden 2022 aikana on pidetty työpajat valtuutetuille ja viranhaltijoille aiheeseen 
liittyen 14.3.2022 ja 24.10.2022. Työpajoissa on käyty keskustelua muun muassa 
siitä, missä asiakokonaisuuksissa vaikutusten vaikutusten ennakkoarviointia 
kunnassamme olisi kunnassamme olisi hyvä käyttää. 
 
Ennakkovaikutusten arvioinnin käyttöönotto edellyttää periaatepäätöstä, josta 
päätöksenteko kuuluu kunnanvaltuustolle.  
 
Ennakkovaikutusten arviointi Rautavaaran kunnassa 

 
 Rautavaaran kunnassa EVAus tehtäisiin seuraavista asioista: 

 jos valmisteltavalla asialla on merkittäviä vaikutuksia tietylle ihmisryhmälle 
tai alueelle taikka hyvinvointiin ja terveyteen 

 jos päätetään palvelua ja alueita koskevasta merkittävästä linjauksesta tai 
suunnitelmasta 

 
 EVAusta ei tehdä seuraavissa asioissa: 

 yksilöä koskeva asia 
 oikaisuvaatimus 
 henkilöstövalinta 
 tiedoksi merkittävä asia 
 jo aiemmin evattu asia 
 lainsäädännöllinen/normiohjauksen muutos 
 selvä epäkohta tai virhe poistuu 
 aiemman päätöksen toimeenpanoa koskeva asia 
 kriisi-/poikkeustilanne 

 
Luonnos vaikutusten ennakkoarvioinnin lomakkeesta on liitteenä. Lomaketta 
mahdollisesti täydennetään vielä tarvittavilta osin hyvinvointialueelta saatujen 
kommenttien perusteella ennen kokousta. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Henri Ruotsalainen 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus ehdottaa, että kunnanvaltuusto päättää 

 
ottaa käyttöön ennakkovaikutusten arvioinnin Rautavaaran kunnassa 1.8.2023 
lukien. 
 



Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 


